

## Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji

z dnia 11 grudnia 2019 r.

Posiedzenie Komisji o godzinie 17:30 otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Przewodniczący przywitał członków Komisji i zaproszonych gości oraz poinformował o nagrywaniu posiedzenia Komisji, jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie planu posiedzenia Komisji.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027
4. Omówienie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2020 rok.
5. Zamknięcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj poinformował, że zanim przejdziemy do punktu 4 posiedzenia to chciałby poprosić o wyjaśnienia związane z WPF. Zadaliśmy dwa pytania, które wymagały wyjaśnienia. Chodzi o inwestycję dotyczącą sprzedaży działki z ośrodkiem zdrowia. Czy wpłynął już jakiś operat szacunkowy dotyczący remontu, co do przewidywanych kosztów i zakresu?

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiwicz – operatu jeszcze nie mam, ani wyceny podpisanej przez rzeczoznawcę. Mam kwoty ogólne podlegające weryfikacji, które zostały mi przekazane po wczorajszej wizji lokalnej ośrodka - stan na 11.12.2019 roku. Dokładne kwoty będę miał w przyszłym tygodniu.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – proszę o wyjaśnienie sprawy drugiej związanej z przebudową ul. Południowej, ok. 2 kilometrów. Natomiast zabezpieczone środki w WPF na rok 2020 i 2021 są wystarczające na przebudowę całego brakującego odcinka tej drogi czy są to pieniądze przeznaczone na przebudowę odcinka drogi ul. Południowej na terenie sołectwa Zaborów.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiwicz – te środki, które są zaplanowane nie są ostateczne, bo nie wiemy ile środków zewnętrznych pozyskam. Trudno powiedzieć czy starczy na całość czy na część. Natomiast, jeśli chodzi o zapis dotyczący drugiego etapu on zostanie zmieniony, dopiszemy również miejscowość Feliksów.

Radna Pani Marianna Malarowska – rozumiem, że będzie zmieniony zapis w WPF. Rozumiem, że mamy zabezpieczone środki na budowanie ul. Południowej na terenie sołectwa Zaborów, ale nie starczy na budowę drogi w sołectwie Feliksów.

Wójt Grzegorz Banaszkiwicz – zrobimy drogi tyle na ile nam starczy środków. Mieszkańcy będą znali dokładnie ile drogi będzie zrobione jak będziemy wiedzieli ile środków pozyskamy z funduszu ochrony gruntów.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj poprosił o wyjaśnienie przez Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską wątpliwości zgłoszonej przez Pana Krzysztofa Michalskiego, dotyczącej przyznania środków Funduszu Sołeckiego.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska wyjaśniła wątpliwości odnosząc się do wniosku Sołectwa.

#### Ad 2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 3 głosy „za”.

#### Ad 4.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła projekt Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2020 rok, przedstawiając zmiany po stronie wydatków i po stronie dochodów.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zadał pytanie, czy zostały przygotowane kosztorysy na remont schodów wejściowych i uruchomienie wentylacji mechanicznej w budynku szkoły.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska poinformowała, że oferty zostały przekazane przez Dyrektora szkoły.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj poprosił o informacje, ile listów jest wysyłanych poza Gminę, poprosił również o rozważenie propozycji zatrudnienia osoby na stanowisko Gońca.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska zapewniła, że takie sprawozdanie zostanie przygotowane, a propozycja rozpatrzona.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zaproponował korzystanie z koszy, zamiast worków.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz poinformował, że w nowym przetargu taka możliwość istnieje oraz zostanie ona zapisana w regulaminie.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zapytał ile czujników zostało zamontowanych, oraz czy istnieje możliwość utworzenia aplikacji śledzącej pomiar czujników.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz poinformował, że na terenie gminy są 3 czujniki, zapewnił również, że powstanie strona internetowa, na której będzie można sprawdzać pomiar zanieczyszczeń.

Radny Pan Janusz Biały zapytał, czy możliwe jest powstanie tablic informujących przedstawiających ocenę powietrza.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz odpowiedział, że projekt ten zostanie przemyślany oraz koszty zostaną sprawdzone.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zapytał o pompę ciepła w szkole w Lesznie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz poinformował o sytuacji związanej z pompą.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zapytał o kontynuację imprez w nowym roku.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz przedstawił propozycje imprez, które będą organizowane.

Zmiany w uchwale budżetowej zostały przyjęte jednogłośnie – 4 głosy „za”.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj poprosił Radnych o propozycje na wykorzystanie 110 tysięcy zł na wydatki majątkowe.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz przypomniał o problemie z podłogą w szkole w Zaborowie.

Został również poruszony temat drogi z Gawartowej Woli w kierunku miejscowości Cholewy.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj przedstawił wniosek pod głosownię, na dołożenie kwoty z wydatków majątkowych na remont podłogi.

Wniosek o zmianę w budżecie został przyjęty jednogłośnie – 4 głosy „za”.

Wniosek o zmianę, dotyczący wprowadzenia projektu przebudowy drogi gminnej z Gawartowej Woli, został przyjęty jednogłośnie – 4 głosy „za”.

**Ad 5.**

Przewodniczący Komisji Tomasz Maj podziękował Radnym oraz osobom zaproszonym za obecność na posiedzeniu Komisji. Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 20.00.

Sporządził: Anna Pęsiek

Przewodniczący Komisji  
/-/ Tomasz Maj